
UCHWAŁA Nr

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój

 

z dnia                2014 r.

 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo?ci na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój,

 

            Dzia?aj?c na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust 1 , art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz?dzie
gminnym (j.t. – Dz.U. z 2001 r. , nr 142, poz. 1591  z pó?n. zm.), oraz art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op?atach lokalnych (j.t. – Dz. U. z 2006 r, nr 121 poz. 844 z pó?n. zm.), oraz Rozporz?dzenia Rady
Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie udzielania zezwole? od podatku od nieruchomo?ci oraz od podatku od
?rodków transportowych stanowi?cych regionaln? pomoc inwestycyjn? (Dz. U. z 2008 r. nr 146 poz. 927)

 

Rada Miasta Jastrzębie - Zdrój

Uchwala:

 

§1

1.  Zwalnia si? od podatku od nieruchomo?ci budynki i budowle oraz ich cz??ci po?o?one w Jastrz?biu-Zdroju na
terenie Jastrz?bskiej Strefy Aktywno?ci Gospodarczej, oraz Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej stanowi?ce
w?asno?? lub b?d?ce w u?ytkowaniu wieczystym przedsi?biorcy, który zrealizuje now? inwestycj? na terenie jednej z
w/w stref.

 

2.  Nieruchomo?ci podlegaj?ce zwolnieniu musz? by? zwi?zane z now? inwestycj?.

 

3. Zwolnieniu od podatku na podstawie niniejszej uchwa?y nie podlegaj? wielkopowierzchniowe obiekty handlowe w
rozumieniu ustawy z dnia 11.05.2007 r. o tworzeniu i dzia?aniu wielkopowierzchniowych obiektów handlowych ( Dz. U.



Nr 127 poz. 880).

 

§ 2

Pomoc na podstawie niniejszej uchwa?y udzielana jest zgodnie z warunkami ustalonymi  Rozporz?dzeniem Rady
Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie udzielania zezwole? od podatku od nieruchomo?ci oraz od podatku od
?rodków transportowych stanowi?cych regionaln? pomoc inwestycyjn? (Dz. U. z 2008 r. nr 146 poz. 927)

§ 3

1.      Przedsi?biorca zamierzaj?cy skorzysta? ze zwolnienia o którym mowa w § 1 pkt 1 niniejszej uchwa?y jest
zobowi?zany do z?o?enia Prezydentowi Miasta Jastrz?bie Zdrój, b?d?cemu w?a?ciwym w sprawie organem
podatkowym zg?oszenia o zamiarze skorzystania z pomocy przed rozpocz?ciem realizacji inwestycji.

2.      Wzór formularza zg?oszenia okre?la za??cznik nr 2 do niniejszej uchwa?y.

 

§ 4

1. Do obj?cia pomoc? na podstawie niniejszej uchwa?y kwalifikuj? si? jedynie inwestycje zako?czone do 31.12.2020 r.

 

2. Po zako?czeniu inwestycji przedsi?biorca chc?cy skorzysta? ze zwolnienia stanowi?cego przedmiot niniejszej
uchwa?y zg?asza organowi podatkowemu zako?czenie inwestycji wraz z:

 

 

 

a) dok?adnym opisem kosztów kwalifikowanych poniesionej inwestycji – w przypadku obliczania maksymalnej
intensywno?ci pomocy na podstawie kosztów kwalifikowanych inwestycji

b) okre?leniem liczby nowoutworzonych miejsc pracy w zwi?zku z now? inwestycj? oraz dwuletnie koszty
wynagrodzenia pracowników (brutto) – w przypadku obliczania maksymalnej intensywno?ci pomocy na podstawie
kosztów utworzenia miejsc pracy 

 

§ 5



1. Pomoc przys?uguje od pierwszego dnia miesi?ca nast?puj?cego po miesi?cu, w którym zg?oszono organowi
podatkowemu zako?czenie inwestycji.

 

2. Pomoc przys?uguje przez okresie 3 lat  licząc od dnia wskazanego w § 5 ust 1 niniejszej uchwały, jednak
nie dłużej niż do momentu przekroczenia maksymalnej intensywności pomocy ustalonej na podstawie
przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 października 2006 r. w sprawie ustalenia mapy
pomocy regionalnej (Dz.U. 490, poz. 1402).

 

§ 6

W okresie korzystania ze zwolnienia z podatku od nieruchomo?ci przedsi?biorca korzystaj?cy z pomocy jest
zobowi?zany do z?o?enia organowi podatkowemu do 15 stycznia ka?dego roku:

 

1. Informacji o otrzymanej pomocy innej ni? pomoc de minimis na formularzu stanowi?cym za??cznik do
Rozporz?dzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie informacji o otrzymanej pomocy publicznej oraz
informacji o nieotrzymaniu pomocy (Dz.U. z 2007 r. poz. Nr 61 poz. 413).

 

2. Za?wiadcze? o otrzymanej pomocy de minimis dotycz?cej projektu inwestycyjnego obj?tego  zwolnieniem

 

§ 7

W przypadku gdy w trakcie roku podatkowego korzystaj?cy z pomocy przekroczy maksymaln? intensywno?? pomocy
okre?lon? w przepisach odr?bnych, jest on zobowi?zany poinformowa? o tym organ podatkowy w terminie do 14 dnia
miesi?ca nast?puj?cego po miesi?cu, w którym nast?pi?o przekroczenie maksymalnej intensywno?ci pomocy.

 

§ 8

Korzystaj?cy z pomocy ma obowi?zek udziela? pisemnych wyja?nie? zwi?zanych z udzielan? mu pomoc? na
podstawie niniejszej uchwa?y na ka?de wezwanie ze strony organu podatkowego.

 

§ 9



Korzystaj?cy z pomocy traci prawo do zwolnienia w przypadku:

1.      Wprowadzenia w b??d organu podatkowego – za ca?y okres korzystania z pomocy.

2.      Niedope?nienia obowi?zku utrzymania inwestycji, lub utrzymania nowych miejsc pracy przez okresy
wskazane w Rozporz?dzeniu RM wymienionym w § 2 niniejszej uchwa?y – za ca?y okres korzystania z
pomocy.

3.      Niedope?nienia obowi?zku okre?lonego w § 6 niniejszej uchwa?y – za okres roku podatkowego w którym nie
dope?niono obowi?zku.

4.      Postawienia przedsi?biorcy w stan upad?o?ci lub likwidacji – za okres od roku og?oszenia upad?o?ci b?d?
likwidacji.

5.      Odmowy poddania si? czynno?ciom kontrolnym, lub sprawdzaj?cym ze strony organu podatkowego, lub ich
utrudniania – za ca?y okres korzystania z pomocy.

 

 

§ 10

1. W przypadku utraty prawa do zwolnienia przez przedsi?biorc? podlegaj?cego opodatkowaniu podatkiem od
nieruchomo?ci na zasadach obowi?zuj?cych osoby prawne jest on zobowi?zany do zap?aty nale?nego podatku wraz z
odsetkami za okres, przez jaki korzysta? ze zwolnienia po utracie prawa do niego.

2. W przypadku utraty prawa do pomocy przez przedsi?biorc? podlegaj?cego opodatkowaniu podatkiem od
nieruchomo?ci na zasadach obowi?zuj?cych osoby fizyczne organ podatkowy wyda decyzj? ustalaj?c? wysoko??
podatku od nieruchomo?ci za okres przez jaki korzysta? ze zwolnienia po utracie prawa do niego.

 

§ 11

Uchwa?a niniejsza obowi?zuje do 31.12.2020 r.  

 

§ 12

Wykonanie uchwa?y powierzy? Prezydentowi Miasta.

 

§ 13



Uchwa?a wchodzi w ?ycie w terminie 14 dni od dnia og?oszenia jej w Dzienniku Urz?dowym Województwa ?l?skiego.

 

 

 

 
UZASADNIENIE

 

Dotychczas obowi?zuj?ca Uchwa?a Nr XXI/227/2007 Rady Miasta Jastrz?bie Zdrój z dnia 20 grudnia 2007 r w
sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo?ci na terenie miasta Jastrz?bie Zdrój obowi?zywa?a do
31.12.2013 r.

W zwi?zku z powy?szym w celu kontynuacji dotychczas przyj?tych rozwi?za? promuj?cych dzia?alno?? gospodarcz?
oraz dla uatrakcyjnienia inwestowania na terenie Jastrz?bskiej Strefy Aktywno?ci Gospodarczej oraz Katowickiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Podstrefy Jastrz?bsko-?orskiej klub radnych SLD wnioskuje o przyj?cie uchwa?y.
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